¹⁾ Въ письмѣ своемъ къ Йоркскому мэру Симону de Quixley и бэйлифамъ отъ 3-го марта 5-го года король говоритъ: „Sciatis quod cum in quodam rumore populari in Civitate nostra predicta noviter facto quidam malefactores in excessivis numeris congregati ex eorum propria stulticia inter alia dampna per ipsos perpetrata quedam clausa muros et portas hospitalis Sancti Leonardi Ebor' ac Cantarie nostre prope castrum nostrum Ebor' que de fundacione progenitorum nostrorum et nostro patronatu existunt ac eciam quendam murum infra habitacionem domus fratrum Predicatorum Ebor' vi et armis prout certitudinaliter intelleximus frugerunt et prostraverunt“, *Record Office. Patent Roll 5 Ric. II, p. 2, m. 23d.*

²⁾ Въ письмѣ своемъ отъ 28-го января 5-го года, отправленномъ Simoni de Quixley majori Ricardo Stanton Iohanni Thorneton et Iohanni Emlay Camerar' Gildhalle Civitatis nostre Ebor', король говоритъ: „Quia per Willelmum Tykhill de Ebor' Ricardum del See Iohannem de Eston Willelmum Belle et Rogerum de Burton de Ebor' per petitionem suam nobis et consilio nostro exhibitam nobis est graviter inquirendo monstratum quod cum ipsi nuper tempore insurreccionis diabolice per quosdam rebelles nostros Com' Kanc' et Essex facte per te prefate major et alios vi et armis capti et prisonis in civitate predicto mancipati et in eisdem quousque quilibet eorum quamagnas pecuniarum summas camere Gildehalle vestre pro salvacione vite sue ac deliberacione sua in hac parte habend' persolvissent detenti fuerunt unde nobis est supplicatum de remedio in hac parte providere“, *Record Office. Close Roll 5 Ric. II. m. 25.* Въ письмѣ короля къ Simoni de Quixley majori ac Willelmo Ageland' Willelmo Pounfreyt et Willelmo Goldyng nuper Ballivis Civitatis nostre Ebor' отъ слова „Quia“ до „facte“ текстъ тождественъ съ текстомъ перваго письма; послѣ „facte“ вмѣсто словъ „per te prefate major et alios“ стоятъ „per vos absque causa rationabili“, послѣ чего текстъ опять тождественъ съ текстомъ перваго письма до „detenti fuerunt“ включительно; непосредственно за этими словами читаемъ: „et insuper vos ipsos (вы ихъ) et quemlibet eorum diversa scripta obligatoria diversas pecuniarum summas continentia facere et per statuta mercatoria recognoscere se debere certis hominibus ejusdem Civitatis diversas pecuniarum summas sub hac condicione quod ipsi nunquam vos vel aliquem alium dicte Civitatis ex hac causa impetirent nec in aliquo molestari facerent et eadem scripta et statuta vobis liberare per minas decollacionis et

Въ Скарборо горожане соединились съ жителями сосѣднихъ мѣстностей, разграбили и разрушили дома нѣкоторыхъ лицъ въ городѣ, другихъ заставили силою присоединиться къ ихъ сообществу, смѣнили должностныхъ лицъ и избрали новыхъ. Возставшіе вступили во владѣніе расположенными въ городѣ землями Алисы де Уэкфилдъ (Wakefield), сестры епископа уоррикскаго (Warrick). Многие изъ нихъ носили особыя бѣлыя шапки съ красными нашивками ¹⁾.

metum mortis compulstis unde nobis est supplicatum etc“, *Ibid.* (подъ однимъ заголовкомъ). У насъ есть еще протоколъ о нападеніи на Йоркъ вооруженныхъ людей въ понедѣльникъ, 1-го іюля 5-го года. Присяжные показали, что Джонъ de Gisburn, Роджеръ de Moreton de Ebor' junior и Джонъ de Eston явились въ понедѣльникъ послѣ праздника Петра и Павла въ Йоркъ „more guerrino et potentia armata et arraiati cum loriceis palettis ferreis et aliis diversis armaturis et apud Bouthom' in suburbio Ebor' in Willelmum de Horneby, Thomam de Sauton, Adam de Wyghale, Iohannem de Stodeley et alios de populo domini Regis ejusdem civitatis ibidem insultum fecerunt et eis ibidem minas fecerunt ad mahemiamdum et interficiendum si eis aliquo modo obviare poterunt et sic extunc civitatem Ebor' supradictam extra Bouthumbare in suburbio supradicto die et anno supradictis vi et potentia armata obsederunt et dictos Willelmum de Horneby, Thomam de Sauton, Adam et Iohannem ibidem insidiaverunt ac alios de populo domini Regis dicte Civitatis consimiliter ad interficiendum et mehemiandum et sic equitaverunt armati et adhuc equitant et vadunt armati in perturbacionem pacis dom. Regis et tocius populi sui“, *Record Office*, Cor. Rege Roll Michaelmas 5 Ric. II. m. XXXV. Ebor'.

¹⁾ Въ письмѣ своемъ отъ 19-го августа 5-го года въ герцогу Ланкастерскому и еще пятерымъ лицамъ король, назначая ихъ членами судебной комисіи для разслѣдованія беспорядковъ въ Скарборо, говоритъ: „Sciatis quod cum ut accepimus in turbacione nuper facta per quosdam de communitate regni nostri Anglie quamplures malefactores et pacis nostre perturbatores ville de Scardeburgh et aliunde in partibus vicinis se interligarunt et levaverunt ibidem in conventiculis et congregationibus illicitis roberias depredaciones domorum prostraciones et alia mala et incommoda quamplurima palam et notorie perpetrando et alios fideles nostros ad consimilia vel pejora mala pro posse suo faciend' excitando ac quandam liberatam de unica secta capiciorum alborum cum liripipiis rubiis ut unusquisque eorum altius factum in hac parte sustineret et manuteneret liberando et exercendo contra formam statuti in hujusmodi casu provisi in nostrum contemptum et maximum vituperium et populi nostri turbacionem et commocionem et contra pacem nostram“, *Record Office*, Patent Roll 5 Ric. II. P. 1. m. 27d. Въ письмѣ короля къ бэйлифамъ города Скарборо читаемъ: „Ex gravi querela Alicie de Wakefeld sororis venerabilis patris nostri Henrici Episcopi Wigorn' accepimus quod quamplures malefactores ipsam de certis terris et redditibus in villa predicta in quorum possessione ipsa diu extitit pacifice et quiete per vim illicitam et auxilium furientis populi in villa predicta contra nos et ligeancie sue debitum jam noviter insurgentis injuriose disseisiri et amoveri fecerunt et pro-

О беспорядкахъ въ г. Беверли намъ извѣстно слѣдующее. Во вторникъ послѣ праздника св. Іоанна Беверлакского, въ маѣ мѣсяцѣ 1381 года Адамъ Coppendale, Стефанъ Coppendale и еще двѣнадцать купцовъ и промышленниковъ города вмѣстѣ съ другими отправились въ залу общихъ собраній гильдіи блаженнаго Іоанна Беверлакского въ Уокергэтъ (apud communam aulam gilde beati Iohannis Beverlaci Walkergate) и захватили здѣсь двадцать фунтовъ деньгами, общую печать общины г. Беверли и различныя грамоты и иные документы общины цѣнностью въ 100 фунтовъ ¹⁾.

Во время общаго возстанія нѣкоторые изъ жителей города Беверли, „забывъ о своемъ благосостояніи“ (sue prosperitatis immemor) ²⁾, вступили въ заговоръ и возстали противъ именитыхъ и состоятельныхъ горожанъ (probiores et magis sufficientes Burgenses ejusdem ville), привлеки на свою сторону городскую массу (mediocres et mi-

curarunt ten' et redditibus illis per prefatos disseisitores hucusque injuste occupatis in ipsius Alicie dampnum non modicum et exheredacionem manifestam unde nobis supplicavit sibi de remedio congruo in hac parte providere“...“ *Rec. Office.* Close Roll 5 Ric. II. m. 38. Письмомъ отъ 10-го іюля 5-го года король назначаетъ Генри Перси, графа Нортэмберланда, и другихъ лицъ членами комиссіи для водворенія порядка въ г. Скарборо и между прочимъ „ad quoscumque ministros nostros ibidem si qui ab officiis suis per hujusmodi malefactores in presente insurreccione ammoti fuerit ad officia sua predicta per consensum et avisa-mentum proborum hominum ejusdem ville restituend' et alios in eisdem officiis per prefatos malefactores constitutos ab eisdem penitus amovendi...“ *Record Office,* Patent Roll 5 Ric. II. P. 1. m. 31d.

¹⁾ „Inquisitio capta apud Beverlacum die veneris prox. post festum S. Iohannis Beverlaci a^o r. R. Ric. secundi post conqu. Anglie quarto coram Iohanne Bygot Chivaler et sociis suis Justic' dom. Regis de pace conservanda infra libertatem Archiepiscopi Ebor' de Beverlaco per sacramentum (слѣдуютъ имена присяжныхъ) jur' qui dicunt super sacram. suum quod Adam Coppendale senior, Stephanus Coppendale, Thomas Jolyf, Thomas Geruays, Iohannes Geruays vinter, Iohannes Geruays aurifaber, Walterus Walthew, Willelmus Chaumblayn, Willelmus Dodehill, Petrus de Catwyk, Rogerus de Wynkton, Iohannes de Ake Draper et Iohannes Swanne et Iohannes de Carlton junior felonice et furtive die martis prox. post fest. S. Iohannis Beverlaci in mense maii a^o supradicto venerunt cum aliis malefactoribus contra pacem dom. Regis apud comunem aulam gilde beati Iohannis Beverlaci Walkergate et ibidem felonice furati fuerunt viginti libras in pecunia numerata et unum commune sigillum communitatis Beverlaci et diversa cartas et monumenta in saculis posita dicte communitatis ad valenciam centum libr'...“ *Rec. Office.* Cor. R. Roll, Easter 5 Ric. II. Ro. XXV.

²⁾ Close Roll 5 Ric. II. m. 19, напечатанъ въ *Rot. Parl.*, v. III. Appendix, p. 393. a.

nus sufficientes homines de communitate ville illius)¹⁾. „Нршевоъвъ себѣ королевскія права“ (assumentes taliter super se regiam potestatem), они путемъ угрозъ и заключеній въ тюрьму и „иными безмысленными и неслыханными способами“ заставили именитыхъ горожанъ выдать оддермэну Ричарду Мидделтоу и казначеямъ Томасу Уайту Тайлеру и Генри де Ньююоркъ письменныя обязательства на большія суммы денегъ въ томъ, что они явятся на судъ къ этимъ лицамъ (de stando arbitrio sive iudicio eorumdem personarum)²⁾. Среди пострадавшихъ probiores et magis sufficientes Burgenses мы встречаемъ десятерыхъ виновниковъ майскихъ беспорядковъ³⁾.

¹⁾ „Ad nostrum iam noviter pervenit auditum quod quidam malefactores ville predictae et pacis nostre perturbatores invicem confederati et conspirantes probiores et magis sufficientes Burgenses ejusdem ville absque causa opprimere et voluntarie pergravare contra pacem nostram surrexerunt et ut alii facinorum suorum fiant participes mediocres et minus sufficientes homines de communitate ville illius adversus probiores et magis sufficientes Burgenses predictos manu forti insurgere excitarunt...“, *Record Office. Close Roll 5 Ric. II. m. 34. d.*

²⁾ „et quosdam dictorum probiorum et magis sufficiencium Burgensium per minarum asperitatem alios vero per corporum suorum incarcerationem et alios vias et modos irrationabiles et inauditos ad se in quammagnis pecuniarum summis divisim certis personis de stando arbitrio sive iudicio earumdem personarum obligand' et literas obligatorias inde faciend' compullerunt assumentes taliter super ipsos regiam potestatem unde ex parte probiorum burgensium predictorum et in speciali pro parte *Ado Coppendale Thome de Beverle Thome Geruas Stephani Coppendale Willelmi Dodehill Johannis Geruas merchand' Pauli de Butteby Johannis Ake merchand' Thome Manby Walteri Walthewe Johannis Geruas Goldsmyth Johannis de Carleton junioris Willelmi Tiler Willelmi Holym Petri Cattewyk Johannis Swan Ade Tondy Simonis Cartewryght Thome Catour Johannis de Pykeryng Flesshever Johannis Rygton Johannis de Herwome Ricardi Tirwhyte Willelmi lesset et Willelmi Cooke Burgensium ville predictae nobis est humiliter supplicatum ut cum ipsi verisimiliter timeant durante malicia predictorum malefactorum et aliorum mediocrum hominum ville predictae sibi adherencium summas predictas ab ipsis per processum legis mercatorie et aliis quesitis coleribus exigi et ipsos taliter dispendium et jacturam intolerabilia incurrere posse in depressionem finalem status sui, velimus premissis consideratis pro ipsorum indemnitatem de benignitate regia graciosius providere...“, *Ibid.*; „Et insuper Adam Coppendale, Thomam de Beverley, Johannem Gerveys, Willelmum Dudhill, et alios probos homines ejusdem Ville diversa scripta obligatoria, quammagnas summas continentia, Ricardo de Middleton nuper Aldermanno, ac Thome White Tylere, et Henrico de Newark nuper Camerar' Ville predictae, ad certum terminum sub certis forma et conditione solvendas per hujusmodi vim, minas, et metum mortis facere et liberare compulerunt...“, *Close Roll 5 Ric. II. m. 19*, напечатанн. въ *Rot. Parl.*, v. III, Appendix, p. 393 a.*